[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О     Р А Й О Н А

368510         с. Сергокала         ул. 317 Стрелковой дивизии, 7        тел.8(8722)55-17-30

ОГРН 1110548000056                                                                                ИНН 0527003198

ПРИКАЗ

№ 49                                                                                                от 22.07.2021г.

О переоформлении лицензий
образовательных организаций
               В целях реализации в районе федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом заседания Президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 10, реализации мероприятий, направленных на достижение целевого показателя «Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5-18 лет в образовательных организациях района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям образовательных организаций:

1.1. Принять срочные меры по переоформлению лицензий образовательных организаций в связи с реализацией программ дополнительного образования до 1 августа 2021 г.;
1.2. Принять нормативные правовые акты, регулирующие организацию дополнительного образования в образовательных организациях;

1.3.Зарегистрировать программы  в Навигаторе дополнительного образования  РД для обеспечения  доступности программ для родителей  и  учащихся.
2.  За переоформление лицензии образовательной организации, в связи с реализацией программ дополнительного образования, до 1 августа 2021 г. персональную ответственность несет руководитель ОО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
   Начальник МКУ «Управление образования»                                                   Х.Исаева